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OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU WYKONAWCZEGO KONSTRUKCJI 
TRYBUN WRAZ Z ZADASZENIEM DLA BOISKA SPORTOWEGO Z BIEŻNIĄ 

LEKKOATLETYCZNĄ, ZLOKALIZOWANYCH W BABIMOŚCIE PRZY ul. 
LOTNICZEJ , dz. nr313; 314 

 
1. 
rzedmiot opracowania 

Przedmiotem opracowania jest projekt wykonawczy konstrukcji trybun wraz z 
zadaszeniem dla boiska sportowego. 
 
2. 
odstawa opracowania 
– Projekt architektury, 
- Dokumentacja geotechniczna z sierpnia 2010r wykonana przez dr Andrzeja 
Kraińskiego z firmy „GEOEKO” 
- „Tabelaryczne zestawienia charakterystycznych nośności blach trapezowych – 
PRUSZYŃSKI” 

− Katalog techniczny „Systemy transportowe firmy JORDAHL-PFEIFER” 
- Obowiązujące normy i przepisy z zakresu budownictwa: 

PN-82/B-2001  -  “Obciążenia budowli . Obciążenia stałe” 
PN-82/B-2003  -  “Obciążenia budowli . Obciążenia zmienne technologiczne” 
PN-B-02010:1980 - “Obciążenia w obliczeniach statycznych. Obciążenia 
śniegiem” wraz ze zmianą z 10.2006 PN-80/B-02010/Az1:2006 
PN-B-02011:1977 - “Obciążenia w obliczeniach statycznych. Obciążenie 
wiatrem” wraz ze zmianą z 07.2009 PN-B-02011:1977/Az1 
PN-81/B-03020 - “Grunty budowlane. Posadowienie bezpośrednie budowli. 
Obliczenia statyczne i projektowanie” 
PN-90/B-03200 - “Konstrukcje stalowe. Obliczenia statyczne i projektowanie” 
PN-B-06200/2002 - “Konstrukcje stalowe budowlane. Warunki wykonania i 
odbioru. Wymagania podstawowe” 
PN-EN-1993-1-8 – Eurokod 3 “Projektowanie konstrukcji stalowych. Część 1-
8 – Projektowanie węzłów” 
PN-B-03215/1998 - “Połączenia z fundamentami” 
PN-B-03264/2002 - “Konstrukcje żelbetowe i sprężone”. Obliczenia statyczne 
i projektowanie” 
PN-B-03002/2007-“Konstrukcje murowe. Obliczenia statyczne i 
projektowanie” 
 

3. Dane ogólne 
Projektuje się konstrukcję trybun wraz z zadaszeniem dla boiska sportowego z 
bieżnią lekkoatletyczną. Konstrukcja trybun powiązana jest od strony wschodniej z 
projektowanym (wg odrębnego opracowania) budynkiem zaplecza socjalnego. 
Konstrukcję trybun zaprojektowano w konstrukcji 8 ram żelbetowych 
trzynawowych usytuowanych modularnie w kierunku podłużnym. Rozstaw ram 
wynosi 7,0m za wyjątkiem przęsła środkowego gdzie rozstaw ram przyjęto 4,90m. 
Rama składa się z rygla i 4 słupów. Na ramach żelbetowych na odcinku ukośnym 
oparte są  płyty audytoryjne – jednoprzęsłowe, prefabrykowane, do których 
bezpośrednio mocowane będą krzesełka trybun. Na odcinku prostym rygla tzw. 
koronie trybun oparte będą płyty żelbetowe wylewane typu „Filigran”. 
Główne wymiary trybun to: długość – Lmax = 46,90m (wymiar mierzony w  osiach 
ram skrajnych “2/T” i “9/T”), szerokość – Bmax = 10,35m (wymiar mierzony w 
osiach “A/T” i “D/T”), Hmax = 13,15m (wymiar mierzony od P.P.P. do szczytu 
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słupa S3 zadaszenia trybun). 
Zadaszenie trybun zaprojektowano jako konstrukcję stalową w układzie 8 ram 
płaskich w rozstawie modularnym w kierunku podłużnym, rozstaw ram zadaszenia 
pokrywa się z rozstawem ram żelbetowych trybun. Pojedyncza rama zadaszenia 
składa się z 2 kratownic, 2 słupów, 2 ściągów sztywnych i ściągu prętowego. 
Prostopadle do konstrukcji ram zaprojektowano płatwie stalowe, do których 
mocowane jest pokrycie dachu – blacha trapezowa. Konstrukcja usztywniona jest 
w kierunku podłużnym za pośrednictwem stężeń sztywnych oraz stężeń 
prętowych. Ramy konstrukcji zaprojektowano jako powtarzalne. Dach 
jednospadowy płaski ( spadek = 7st ), za wyjątkiem dachu w przęśle środkowym, 
dach łukowy - pokryty poliwęglanem. Konstrukcję zadaszenia zaprojektowano z 
typowych profili gorącowalcowanych takich jak; rura okrągła, rura kwadratowa, 
rura prostokątna ze stali S355JR.  
Ramy skrajne trybun oraz zadaszenia zaprojektowano z możliwością dostawienia 
kolejnych przęseł  w przypadku rozbudowy w przyszłości. 
Posadowienie obiektu za pośrednictwem stóp i ław fundamentowych. 
 
4. Warunki gruntowo-wodne 
Na podstawie dokumentacji geotechnicznej z sierpnia 2010r wykonanej przez dr 
Andrzeja Kraińskiego z firmy „GEOEKO” ustalono, że w miejscu projektowanego 
budynku zalegają następujące warstwy geologiczne: 
Warstwa I – nasypy niebudowlane, grunty nienośne w stanie luźnym, miąższość 
od 0,60 do 0,80m. 
Warstwa II – piaski drobne, do warstwy tej włączono również piaski pylaste, są to 
grunty niespoiste w stanie średniozagęszczonym, o stopniu zagęszczenia ID=0,40 
( miąższość od 2,0m do 2,50m). 
Warstwa III – zaliczono do niej zastoiskowe pyły piaszczyste, są to grunty spoiste 
w stanie plastycznym, o stopniu plastyczności IL=0,45, symbol dla gruntów 
spoistych „C” (miąższość nieprzewiercona).  
Poziom istniejącego terenu podczas badań wynosił od 58,60 do 59,0m n.p.m., 
niewielki spadek terenu w kierunku północnym. Podczas badań wykonano 3 
otwory geotechniczne do głębokości 4m poniżej Istniej.P.T. 
P.P.P – budynku przyjęto 59,25 m n.p.m. 
P.P.Posadowienia wynosi – 1,50m poniżej P.P.P. tj. na rzędnej = 57,75m n.p.m. 
Poziom posadowienia podwaliny F6.1 przyjęto na poziomie -1,10m poniżej P.P.P. 
tj. na rzędnej = 58,15m n.p.m. Podwalina oparta na stopach fundamentowych F3. 
Podczas badań stwierdzono występowanie wody gruntowej na rzędnej od -1,10 
do -1,40m poniżej Istn.P.T. co odpowiada rzędnej około 57,60m n.p.m. Poziom 
wody gruntowej należy uznać za średni i może wzrosnąć do rzędnej około 58,0m 
n.p.m. Według dokumentacji woda gruntowa nie jest agresywna względem 
betonu. 
Warunki podłoża zaliczyć należy do średnio złożonych: 
− występowanie gruntów niejednorodnych pod względem litologicznym, 
− występowanie gruntów niejednorodnych pod względem genetycznym, 
− obecność wody podziemnej, 
− braku występowania niekorzystnych zjawisk geologicznych, 

Na podstawie posiadanych danych stwierdza się ,iż projektowany obiekt nie 
znajduje się na terenie szkód górniczych ani kopalnianych. 
 
5. Kategoria geotechniczna-obiektu 
Projektowany obiekt to średnioskomplikowany pod względem konstrukcji obiekt 
inżynierski, warunki geotechniczne i hydrologiczne można uznać za średnio 
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złożone, w związku z tym zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA z dnia 24.09.98 w 
sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 
budowlanych -  DZ.U.Nr 126, ustala się I Kategorię Geotechniczną Obiektu. 
6. Fundamenty i posadowienie 
Fundamenty pod trybuny zaprojektowano głównie jako stopy żelbetowe z Betonu 
C20/25 zbrojone stalą AIIIN, AI, AO. Stopy powiązane ze sobą ławą 
fundamentową F4. Pod słupy  w osi „A/T” oraz „B/T” zaprojektowano wspólne 
stopy fundamentowe - F1 o wymiarach 440x260x40cm, zbrojone dołem prętami 
Φ16 ze stali AIIIN-RB500W w kierunku podłużnym - w rozstawie co 15cm, prętami 
Φ12 ze stali AIIIN-RB500W w kierunku poprzecznym - w rozstawie co 25cm. 
Zbrojone górą prętami Φ12 ze stali AIIIN-RB500W w kierunku podłużnym - w 
rozstawie co 15cm, prętami Φ12 ze stali AIIIN-RB500W w kierunku poprzecznym 
- w rozstawie co 25cm. 
Dla słupów w osi „C/T” zaprojektowano stopy fundamentowe – F2 o wymiarach 
140x140x40cm zbrojone krzyżowo dołem prętami Φ12 ze stali AIIIN-RB500W w 
rozstawie co 20cm. Dla słupów w osi „D/T” zaprojektowano mimośrodowe stopy 
fundamentowe – F3 o wymiarach 150x110x40cm zbrojone krzyżowo górą i dołem 
prętami Φ12 ze stali AIIIN-RB500W w rozstawie co 20cm. Pod ściany 
wypełniające trybun zaprojektowano ławy F4 o wymiarach 35x40cm , zbrojone 
podłużne 4 prętami Φ12 ze stali  AIIIN-RB500W, oraz strzemionami Φ6 ze stali 
A0-St0S w rozstawie co 30cm. Dla oparcia płyt audytoryjnych najniżej położonych 
oraz zamknięcia przestrzeni trybun od strony boiska zaprojektowano podwalinę 
F6.1 o wymiarach 20x132cm zbrojoną podłużne 4 prętami Φ12 ze stali  AIIIN-
RB500W oraz 8 prętami Φ8 ze stali  AI-St3S-b-500, oraz strzemionami Φ8 ze stali 
AI-St3S-b-500 w rozstawie co 25cm. 
Pod ściany wypełniające trybuny zaprojektowano ławy fundamentowe - F4 o 
wymiarach 35x40cm zbrojone podłużne 4 prętami Φ12 ze stali  AIIIN-RB500W 
oraz strzemionami Φ6 ze stali  A0-St0S w rozstawie co 30cm. Ławy F4 spinają 
też stopy fundamentowe ramy żelbetowej trybun. 
Posadowienie fundamentów przyjęto na gruncie rodzimym o nienaruszonej 
strukturze w warstwie II (piaski drobne i piaski pylaste ) na rzędnej 57,75m n.p.m. 
tj. - 1,50m poniżej P.P.P.  
Posadowienie odpowiada I strefie przemarzania gruntu ( różnica rzędnej 
przyległego terenu przy budynku względem rzędnej posadowienia fundamentów > 
hmin.=0,80m).  
UWAGA1: Zaleca się wykonywanie wykopów i robót fundamentowych w 
okresach suchych aby uniknąć wypompowywania wody z wykopów.  
UWAGA2: Wykopy pod fundamenty winien odebrać uprawniony geolog z 
dokonaniem wpisu do dziennika budowy.  
UWAGA3: Fundamenty trybun w osi „A/T” powiązane są z fundamentami 
konstrukcji budynku, fundamenty te należy wykonywać jednocześnie z 
zachowaniem ciągłości technologicznych. 
Obliczenia fundamentów dokonano dla podłoża uwarstwionego; bezpośrednio 
pod fundamentami przyjęto występowanie: 
- piasków drobnych o ID=0,40, stan mokry, miąższość 0,50m 
-  piasków pylastych o ID=0,40, stan mokry, miąższość 1,50m 
- pyły piaszczyste o IL=0,45, stan mokry, grupa konsolidacji „C” 
- wody w poziomie górnym fundamentów ( podtopienie fundamentów ) 
 
7. Układ konstrukcyjny 
Główny układ konstrukcyjny projektowanego obiektu tworzą, licząc od góry: 
blacha trapezowa nośna, płatwie dachowe wieloprzęsłowe, jednoprzęsłowe, 
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kratownice zadaszenia wraz ze ściągami sztywnymi i prętowymi, konstrukcją 
stężeń pionowych i prętowych, ponadto słupy stalowe: słupy główne - nośne w osi 
„B/T” oraz słupy odciążające w osi „A/T”. Konstrukcja zadaszenia przekazuje 
obciążenia za pośrednictwem ww słupów na słupy ram żelbetowych. Obciążenia 
eksploatacyjne przekazywane są za pośrednictwem płyt audytoryjnych na rygle i 
słupy ram żelbetowych a następnie za pośrednictwem stóp i ław fundamentowych 
na grunt nośny. 
 
8. Zastosowane schematy statyczne dla głównych elementów 
konstrukcyjnych 
ZADASZENIE TRYBUN 
Blacha trapezowa - sprawdzona w schemacie belki trzyprzęsłowej. 
Płatwie dachowe PŁ – obliczone w schemacie belki czteroprzęsłowej - ciągłej z 
przewieszeniem wsporczym z jednej strony. Płatwie dachowe w przęśle 
środkowym o rozpiętości L=4,90m, obliczono w schemacie belki jednoprzęsłowej 
wolnopodpartej. 
Kratownice KR1, KR2 – obliczono w schemacie pokazanym na przekrojach 
konstrukcji - rys.KZ/7, z założeniem pasów górnych i dolnych – ciągłych i 
przegubowym połączeniem krzyżulców i słupków z pasami. Kratownice 
podwieszone przegubowo w pasie górnym, w miejscu występowania ściągu 
sztywnego oraz ściągu prętowego, pas dolny i górny mocowany przegubowo w 
płaszczyźnie układu do słupa. 
Kratownica KR4; KR4.1 – obliczona w schemacie pokazanym na przekrojach 
konstrukcji - rys.KZ/7, z założeniem pasów górnych i dolnych – ciągłych i 
przegubowym połączeniem krzyżulców i słupków z pasami. Kratownica 
mocowana przegubowo w płaszczyźnie układu do słupów konstrukcji. 
Słup S1; S2 (odciążający) -  obliczony w schemacie pręta pionowego 
utwierdzonego dołem i przegubowym mocowaniem  górą. 
Słup S3 (główny) -  obliczony w schemacie pręta pionowego sztywno 
utwierdzonego dołem, przegubowo połączonego z kratownicami i stężaniami 
pionowymi w połowie wysokości oraz przegubowym połączeniem ze ściągami 
sztywnymi i stężeniami pionowymi słupów - górą. 
Ściąg sztywny ŚC.SZT.1; ŚC.SZT.2   -  obliczony w schemacie pręta przegubowo 
połączonego górą i dołem.  
Ściąg prętowy (wiotki) ŚĆ.PR.1 do SĆ.PR.2  -  obliczony w schemacie pręta 
przegubowo połączonego górą i dołem – przenoszącego tylko obciążenia 
rozciągające. 
TRYBUNY 
PŁ.A1; PŁ.A2 – płyty audytoryjne obliczono w schemacie belki jednoprzęsłowej, z 
założeniem, iż głównym elementem nośnym w kierunku podłużnym płyty są żebra 
ukryte, na które przekazywane są obciążenia z odcinków poziomych płyty. 
Płytę w koronie trybun ( filigran) – obliczono w schemacie płyty wieloprzęsłowej – 
jednokierunkowo zginanej.  
Rygiel i słupy żelbetowe – obliczono w układzie trzynawowej ramy płaskiej z 
założeniem sztywnego połączenia słupów z ryglem. 
Ściany wypełniające obliczono w schemacie tarcz obciążonych poziomo z 
przegubowym oparciem na wszystkich krawędziach. 
Fundamenty to stopy fundamentowe obliczone na odpór gruntu w schemacie płyty 
dwuwspornikowej. 
 
9. Podstawowe wyniki obliczeń głównych elementów konstrukcyjnych 
ZADASZENIE TRYBUN 
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Blacha trapezowa - T40 POZYTYW gr. 0,70mm. 
Płatwie dachowe – ( przekrój RP 160x80x5 ) - stal S355JR, łączenie płatwi w 
przęśle- doczołowe - zwykłe za pomocą 4 śrub M20 kl.5.8, mocowanie płatwi do 
pasów górnych kratownic za pomocą 4 śrub M16 kl.5.8 – połączenie śrubowe 
zwykłe.  
Kratownica KR1; KR2 – pas górny i pas dolny ( przekrój RK 100x4 ), wzmocnienie 
przekrojów pasów w miejscach wytężonych za pośrednictwem nakładki z RK 
110x4), krzyżulce i słupki ( przekrój RK 50x4 ) - stal S355JR, połączenie kratownic 
z słupem S3 – śrubowe zakładkowe kategorii „A” za pomocą śruby M30 kl.8.8 ( 2 
nakrętki, druga nakrętka kontrująca). 
Kratownica KR4; KR4.1 – pas górny i pas dolny ( przekrój RK 100x4 ), 
wzmocnienie przekrojów pasów w miejscach wytężonych za pośrednictwem 
nakładki z RK 110x4), krzyżulce ( przekrój RK 50x4 ) - stal S355JR, połączenie 
kratownicy ze słupami S1; S2; S3 – śrubowe zakładkowe kategorii „A” za pomocą 
śruby M30 kl.8.8.( 2 nakrętki, druga nakrętka kontrująca). 
Słup S1 – ( przekrój Rura Φ 114,3x6 ) - stal S355JR, utwierdzenie słupa w ramie 
żelbetowej  za pomocą 6 kotew fajkowych F20 / L=840 ze stali S355JR. 
Słup S2 – ( przekrój Rura Φ 114,3x6 ) - stal S275J3W2, utwierdzenie słupa w 
słupie żelbetowym budynku za pomocą 6 kotew fajkowych F20 / L=840 ze stali 
S355JR. 
Słup S3 – ( przekrój Rura Φ 244,5x8 ), wzmocnienie ścianek słupa w miejscach 
wytężonych za pośrednictwem blach czołowych oraz środnika w środku przekroju 
- stal S275J3W2, utwierdzenie słupa w ramie żelbetowej za pomocą 8 kotew 
fajkowych F20 / L=900 ze stali S355JR. 
Ściąg sztywny  ŚC.SZT.1 – ( przekrój Rura Φ 114,3x6,0 ) - stal S355JR, 
połączenie ściągu z kratownicą KR1; KR2; KR3 oraz ze słupem S3 – śrubowe 
zakładkowe kategorii „A” za pomocą śruby M30 kl.8.8 ( 2 nakrętki, druga nakrętka 
kontrująca). 
Ściąg sztywny  ŚC.SZT.2 – ( przekrój Rura Φ 114,3x6,0 ) - stal S355JR, 
połączenie ściągu z kratownicą KR4 oraz ze słupem S2; S3 – śrubowe 
zakładkowe kategorii „A” za pomocą śruby M30 kl.8.8 ( 2 nakrętki, druga nakrętka 
kontrująca). 
Ściąg prętowy  ŚC.PR.1; ŚC.PR.2 – ( przekrój Pręt Φ 30, nakrętka napinająca 
M30) - stal S355JR, połączenie ściągu z kratownicą KR1; KR2; KR3 oraz ze 
słupem S3 – śrubowe zakładkowe kategorii „A” za pomocą śruby M24 kl.8.8 ( 2 
nakrętki, druga nakrętka kontrująca). 
Stężenia pionowe kratownic ST.K1; ST.K2 - ( pas górny wykorzystanie przekroju 
płatwi RP 160x80x5, pas dolny ( przekrój RK 70x4 ) , krzyżulce ( przekrój RK 
50x4) - stal S355JR, połączenie stężeń z kratownicami – śrubowe zakładkowe 
kategorii „A” za pomocą śruby M20 kl.5.8. 
Stężenia pasów dolnych kratownic ST.K3 do ST.K6 - ( przekrój RK 70x4 ), stal 
S275J3W2, połączenie stężeń z kratownicami – śrubowe zakładkowe kategorii „A” 
za pomocą śruby M20 kl.5.8. 
Stężenia sztywne słupów ST.S1; ST.S2; ST.S3  - pas górny i pas dolny ( przekrój 
RK 80x4 ), krzyżulce i słupki ( przekrój RK 50x4 )  - stal S355JR, połączenie 
stężeń ze słupami – śrubowe doczołowe - zwykłe za pomocą śrub M16 kl.5.8. 
Stężenia sztywne słupów ST.S4; ST.S5  - pas górny i pas dolny ( przekrój RK 
70x4 ), krzyżulce i słupki ( przekrój RK 50x4 )  - stal S355JR, połączenie stężeń 
ze słupami – śrubowe doczołowe - zwykłe za pomocą śrub M16 kl.5.8. 
Stężenie prętowe słupów typu „X” - ST.P6 - ( przekrój Pręt Φ 20 ) - stal S355JR, 
połączenie stężeń ze słupami – śrubowe zakładkowe kategorii „A” - za pomocą 
śruby M20 kl.5.8. 
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Stężenie prętowe połaciowe typu „X” - ST.P1; ST.P2; ST.P3; ST.P4; ST.P5; 
ST.P7 - ( przekrój Pręt Φ 20, nakrętki napinające M20 ) - stal S355JR, połączenie 
stężeń z kratownicami – śrubowe zakładkowe kategorii „A” - za pomocą śruby 
M20 kl.5.8. 
 
TRYBUNY 
Płyta audytoryjna PŁ.A1 – płyta żelbetowa – prefabrykowana, przekrój złożony, 
Beton C30/37, rozpiętość obliczeniowa L=7,0m. Żebro Ż1 - przekrój 20x34cm,, 

zbrojenie główne dołem  7φ20 , górą 3φ10 ze stali AIIIN-RB500W, strzemiona 

4cięte φ8 ze stali AI-StSS-b-500 w rozstawie co 6/15/20cm. Żebro Ż2 - przekrój 

20x45cm,, zbrojenie główne dołem  2φ20 , górą 2φ10 ze stali AIIIN-RB500W, 

strzemiona φ8 ze stali AI-StSS-b-500 w rozstawie co 6/15/23cm. Płyta – gr. 10cm 

, zbrojenie główne w kierunku prostopadłym do długości prefabrykatu –  φ8 górą i 
dołem ze stali AI-StSS-b-500 w rozstawie co 15cm, zbrojenie rozdzielcze - w 

kierunku podłużnym płyty φ8 ze stali AI-StSS-b-500. 
Płyta audytoryjna PŁ.A2 – płyta żelbetowa – prefabrykowana, przekrój złożony, 
Beton C30/37, rozpiętość obliczeniowa L=4,90m. Żebro Ż1 - przekrój 20x34cm,, 

zbrojenie główne dołem  4φ12 , górą 2φ10 ze stali AIIIN-RB500W, strzemiona φ8 
ze stali AI-StSS-b-500 w rozstawie co 6/15/20cm. Żebro Ż2 - przekrój 20x45cm,, 

zbrojenie główne dołem  2φ12 , górą 2φ10 ze stali AIIIN-RB500W, strzemiona φ8 
ze stali AI-StSS-b-500 w rozstawie co 25cm. Płyta – gr. 10cm , zbrojenie główne 

w kierunku prostopadłym do długości prefabrykatu – φ8 górą i dołem ze stali AI-
StSS-b-500 w rozstawie co 6/15/20cm, zbrojenie rozdzielcze - w kierunku 

podłużnym płyty φ8 ze stali AI-StSS-b-500. 
R1; R1.1 – rygiel żelbetowy wylewany na budowie, Beton C20/25, przekrój 

35x55cm,, zbrojenie główne górą nad podporą 7φ16, dołem w przęśle 4 lub 

5φ16, ze stali AIIIN-RB500W, strzemiona 4cięte φ8 ze stali AI-StSS-b-500 w 
rozstawie od 10/15cm. 
SŻ1/ SŻ3 – słup żelbetowy wylewany na budowie, Beton C20/25, przekrój 

35x35cm, zbrojenie główne 8φ12 ze stali AIIIN-RB500W, strzemiona φ6 ze stali 
AO-StOS w rozstawie co 9/18cm. 
SŻ2 – słup żelbetowy wylewany na budowie, Beton C20/25, przekrój 45x45cm, 

zbrojenie główne 8φ12 ze stali AIIIN-RB500W, strzemiona φ6 ze stali A0-StOS w 
rozstawie co 9/18cm. 
SŻW1 - słup wewnętrzny w osi „A/T”, Beton C20/25, przekrój 24x35cm – do 
poziomu + 6,17, przekrój 30x35cm – od poziomu + 6,17 do poziomu +7,66, 

zbrojenie główne 8φ12 ze stali AIIIN-RB500W, strzemiona φ6 ze stali AI-StSS-b-
500 w rozstawie co 9/18cm. Uwaga; słup rozciągany, przewiązanie prętów 
wykonywać ze spawaniem, pręty spawać ze sobą na budowie. 
Fundamenty opisane w pkt.6 
  
10. Rozwiązania konstrukcyjno-materiałowe wewnętrznych i zewnętrznych 
przegród budowlanych oraz innych elementów konstrukcyjnych. 
Dach płaski jednospadowy - o konstrukcji stalowej płatwiowej. Pokrycie - blachą 
trapezową T40 POZYTYW gr.0,70mm, mocowanie blachy do płatwi za pomocą 
wkrętów samowiercących – S-MD 55Z Φ 5,5 x 38 (z podkładką uszczelniającą). 
Połączenie arkuszy blach ze sobą nitami szczelnymi A1-Fe w rozstawie co 20cm.  
Dach w przęśle środkowym o rozpiętości L=4,90m, kryty poliwęglanem na 
konstrukcji płatwi łukowych – część zadaszenia wg opracowania dostawcy 
poliwęglanu. 
Ściany fundamentowe - murowane z bloczków betonowych gr.25cm o fb=15MPa 
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na zaprawie cementowo-wapiennej klasy fm = 5MPa. 
Ściany wypełniające - murowane z bloczków z betonu komórkowego gr.24cm   
odm.600 na zaprawie cementowo - wapiennej klasy fm = 5MPa  z wypełnieniem 
spoin pionowych. Wszystkie ściany wypełniające wykonywać po wykonaniu 
słupów żelbetowych ram. W celu prawidłowego przewiązania ścian ze słupami 

należy stosować zbrojenie w co drugiej spoinie wspornej muru w postaci 2φ8 ze 
stali AIIIN. Pręty dowiązać do słupów żelbetowych przez nawiercenie i użycie 
żywicy. 
 

11. Zabezpieczenia elementów konstrukcyjnych. 
11.1 Zabezpieczenia przeciwwilgociowe 
Fundamenty należy wykonać z betonu C20/25. Dla całego obiektu przewidziano 
zabezpieczenie przeciwwilgociowe fundamentów poprzez przesmarowanie 
powierzchni stykających się z gruntem min. 2 x Dysperbitem K lub innymi 
środkami o podobnym charakterze, (środek bezrospuszczalnikowy). Izolacja ścian 
fundamentowych wg opisu architektury. Izolacja pozioma ław fundamentowych 2 
x papa na lepiku. 
 
11.2 Zabezpieczenia antykorozyjne 
Elementy konstrukcji stalowych  należy zabezpieczyć zgodnie z normą PN-EN 
ISO 12944. Przyjęto klasę agresywności „C3”, dla tak przyjętej klasyfikacji podaje 
się przykładowy sposób przygotowania i min. zestaw farb malarskich. 
Przygotowanie powierzchni przez obróbkę strumieniową Sa1 / Sa2 – usunięcie 
zanieczyszczeń, rdzy, tłuszczu, kurzu. 
Malowanie: 1 x warstwa podkładowa dwuskładnikowa epoksydowa gr.0,50µm. 
       1 x warstwa nawierzchniowa dwuskładnikowa poliuretanowa gr.0,80µm. 
Wszystkie warstwy należy wykonać w zakładzie prefabrykacji konstrukcji 
stalowych, przy powstaniu uszkodzeń powłoki podczas transportu lub montażu 
należy wykonać wyprawki malarskie na budowie. Kolorystyka konstrukcji stalowej 
oraz blachy trapezowej wg opracowania branży architektonicznej. 
Wszystkie śruby, nakrętki, nakrętki napinające, podkładki – ocynkowane 
ogniowo. 
Na wystające śruby fundamentowe i nakrętki przy podstawie słupów nałożyć 
kapturki z tworzywa sztucznego. 

 
11.3 Zabezpieczenia p.poż. konstrukcji stalowych 
Nie wymagane. 
 
12.  Wytyczne wykonastwa 
ZADASZENIE TRYBUN 
Elementy konstrukcji stalowych należy wykonać jak dla klasy „2” konstrukcji 
określonej w załączniku “A” PN-B-06200:2002. 
Konstrukcje stalowe winien wykonać zakład, który spełnia wymagania dotyczące 
kwalifikacji wykonawców wg załącznika “D” PN-B-06200:2002. 
Śruby zwykłe kl.5.8 – wg PN-EN ISO4014, nakrętki sześciokątne wg PN-ISO 
4032 – klasa dokładaności A i B, podkładki wg PN-EN ISO 7089 – klasa 
dokładności A i B. 
Śruby sprężone – kl.8.8 – wg PN-83/M-82343, nakrętki wg PN-83/M-82171, 
podkładki wg PN-83/M-82039. 
Pod słupy stalowe należy wykonać podlewki gr.20mm z zaczynu cementowego – 
zaleca się zaprawę montażową bezskurczową OPTIROC 600/3. 
Nakrętki napinające stężeń i ściągów prętowych – otwarte wg PN-57/M-82269 
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Przy wykonywaniu wszystkich elementów konstrukcyjnych należy bezwzględnie 
przestrzegać osiowego ich rozstawu. Przy przejściach ściągów, słupów przez 
blachę trapezową dachu wykonać obróbki blacharskie z uszczelnieniem. 
Konstrukcję zadaszenia wykonywać wyłącznie po ułożeniu płyt audytoryjnych i 
wykonaniu płyty Filigran w koronie trybuny. Elementy te stężają konstrukcję ram 
żelbetowych w kierunku podłużnym trybun. 
TRYBUNY 
Płyty audytoryjne - prefabrykowane  układane na ryglach z wykorzystaniem 
podkładek elastomerowych gr.10mm lub zaprawy montażowej fm=5MPa gr. 
10mm, w celu wyrównania nierówności powierzchni betonowych. Płyty mocowane 

do ram za pomocą prętów φ20 wbetonowanych w rygle i wprowadzone w rury 
Robusta ułożone w żebrach płyt audytoryjnych. 
W związku z tym ,iż projektowana konstrukcja trybun wraz z zadaszeniem oraz 
konstrukcja budynku zaplecza jest ze sobą powiązana, dotyczy to fundamentów, 
słupów, ściany w osi „A/T”; zaleca się wykonywać całość jednocześnie bez 
etapowania inwestycji, pozwoli to uniknąć błędów wykonawczych oraz zachować 
odpowiednią ciągłość technologiczną. 
 
13.  Wytyczne użytkowania 
Przypomina się o konieczności odśnieżania połaci dachowej w okresie zimowym 
oraz konserwacji okresowej konstrukcji stalowej. Zabrania się wieszania banerów 
reklamowych – wypełniających konstrukcję szkieletową zadaszenia za wyjątkiem  
wypełnienia przyjętego do obliczeń ( wypełnienie czołowej części zadaszenia od 
strony boiska – patrz elewacje architektury). Zbyt duże wypełnienie skratowań 
powoduje zwiększenie parcia i ssania wiatru na konstrukcje. 
 
14.  Uwagi końcowe 
Do realizacji obiektu stosować wyłącznie materiały posiadające aprobaty 
techniczne lub certyfikaty wyrobów budowlanych na znak bezpieczeństwa. 
Wszystkie prace budowlane należy wykonywać pod nadzorem osoby uprawnionej 
z zachowaniem „Technicznych warunków wykonania i odbioru robót budowlano – 
montażowych” lub odpowiednich instrukcji np. ITB. W przypadku pojawienia się 
wątpliwości interpretacyjnych w zaproponowanych rozwiązaniach technicznych 
należy porozumieć się z autorem opracowania dla jednoznacznego ustalenia 
sposobu rozwiązania technicznego. W przypadku wprowadzenia zmian w trakcie 
realizacji obiektu należy po zakończeniu robót opracować dokumentację 
powykonawczą. 
 
15.  Obliczenia 
Obliczenia wykonano dla I strefy wiatrowej wg PN-77/B-02011 wraz ze zmianą z 
07.2009 PN-B-02011:1977/Az1 i II strefy śniegowej wg PN-80/B-02010 wraz ze 
zmianą z 10.2006 PN-80/B-02010/Az1:2006. Konstrukcja żelbetowa obliczona dla 
betonów na zewnątrz osłoniętych przed deszczem klasa ekspozycji - XC3. 
Obliczenia statyczne znajdują się w egzemplarzu archiwalnym biura. 
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